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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2022

ASUNTO: DECIMOTERCER INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2022 DE AYUDAS DEL
PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA
DE SERVICIOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA,
DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucién del Director General del Instituto de Turismo de la Region de
Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM n2. 11, de enero de 2022), se aprueba la
convocatoria para el afio 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de
2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en régimen de concurrencia especial del
programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la demanda de servicios
turisticos en el ambito territorial de la Regiéon de Murcia, disminuida como consecuencia de la
pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de 2021).

La referida Resoluciéon de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el
articulo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad

Auténoma de la Regidn de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo
disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millén de euros

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas
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presupuestarias, ampliacion, incorporacion de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la

subvencién y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.
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PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Regiéon de Murcia,
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conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia,

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

El drgano competente para dictar resolucion es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley
14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del
sector publico regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo,

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este

firma se muestran en los recuadros.

Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad

con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucion del
Director General del Instituto de Turismo de la Region de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la
gue se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de servicios turisticos en el ambito territorial de la Region de Murcia, disminuida
como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de
2021).

Ademids, les serdan de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
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Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sus
disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto,

las normas de derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en el articulo

11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con caracter general en la Ley 39/2015, de

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

VIZUETE CANO, JULIO
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QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de
Murcia”, la propuesta de resolucidn se notificara a los interesados que hayan sido propuestos
como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o

comuniquen su aceptacién o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 12.5 de la Orden de bases “Las propuestas de resolucion
y las resoluciones de concesion, desestimacion o no concesion de ayudas se publicardn en la
pdgina web del ITREM en la direccion https://murciaturistica.es , surtiendo esta publicacion los

efectos de la notificacion.”

Los propuestos como beneficiarios tendran un plazo de diez (10) dias habiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacién o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de

aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

De acuerdo con lo senalado en el articulo 3, de las Bases Reguladoras, “se dictardn

resoluciones parciales conforme a los criterios de concesion sefialados en el apartado anterior.”

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo

dispuesto en la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.

Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los

solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
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Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-efbed63b-c20c-266f-32¢9-0050569b6280

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencién que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resolucién, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 7 de la Orden de la Consejeria de

Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo
dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de

Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia”, la propuesta de resolucién
NO CREA DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la

Administracion, mientras no se le haya notificado la resolucion de concesién.

VIZUETE CANO, JULIO
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En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacidn, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCION:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como beneficiarios que figuran en

Anexo a este Informe Propuesta de Resolucidn por los importes individualizados alli sefialados.

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias
habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta

de Resolucidn, para manifestar su aceptacidn, renuncia o exponer las alegaciones que estime

oportuno realizar.

El escrito de aceptacidn, renuncia o alegaciones deberd presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso

de personas juridicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones, se entenderd

producida la aceptacion.

TERCERO.- Ordenar la publicacién de este Informe-Propuesta de Resolucion y de su Anexo en
la pagina web del ITREM https://murciaturistica.es/. La publicacidn surtira todos los efectos de

la notificacion.
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Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-efbed63b-c20c-266f-32¢9-0050569b6280

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

Julio Vizuete Cano
Director de la Oficina de Ordenacion del

Instituto de Turismo de la Regién de Murcia

VIZUETE CANO, JULIO
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ANEXO

Nombre Beneficiario

JESUS NAVARRO ALBALADEJO
MARIA DEL CARMEN FENOLL LOPEZ
FRANCISCO HUERTAS CANOVAS
MARIA MIRALLES ROSELLO

CRISTIAN JIMENEZ LOPEZ
FRANCISCA LOPEZ LOPEZ

CAROL RIBES GARCIA

JAUME COSTA FORNES

FRANCISCO CASTILLA JIMENEZ

JOSE LUIS ALVAREZ RUIZ

JOSE ORPI GIMENEZ

PAULA CAMPS BROTONS

ANA ALEXANDRA PALERO

CRISTINA BROTONS ESPLUGUES
ESTER SIRVENT SELLES

CASIMIRO CHIRLAQUE AZORIN

JUAN ANTONIO GOMEZ ALBALADEJO
M2 CARMEN PALAO SORIANO
BEATRIZ FERRIZ SANCHEZ

MARIANA VALERIA ALTAMIRANO JOUSSET
MARIA JOSE RICO PRIETO

MARIA BEGONA RUIZ AZORIN

JUAN PARRA CAMACHO

FRANCISCA GONZALEZ JAVIER
MIGUEL MUNOZ SORIANO
FRANCISCA SANCHEZ FORTE

MARIA MENUELA PUCHE MARTINEZ
MARIANO JUAN NAVARRO ALFARO
JUAN DANIEL GUERRERO MORCILLO
JESSICA FABADO MORALES

CARLOS ALBERTO ALMAGRO GUZMAN
FRANCISCO JOSE IBANEZ LOPEZ
JUAN JOSE HINOJO PEREZ

MANUEL ESTEBAN PALAZON
PASCUAL LOPEZ PALAO

GEMA BARTOLOME RODRIGUEZ
GHISLAINE MARIA LE QUER DANIELOU
JERONIMO SAN NICOLAS VIDAL

NIF Beneficiario
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Importe
Bono
Reserva

84,00
250,00
130,00
170,00

86,00
181,49
170,00
170,00

97,50
224,00

97,50
142,86
116,25
159,38
117,00
130,00
250,00
240,00
153,00
153,00
106,25
153,00
142,22
153,00

94,69

94,69

99,68
180,00
180,00
170,00
100,00
128,00
180,00
100,00
128,00
100,00
217,00
218,00
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CARMEN GUIRADO ESCAMEZ
MARIA SANCHEZ SANCHEZ
LUCIANO MARTINEZ RODES
GINES SANCHEZ CABALLERO
MARGARITA DELGADO RUBINOS
GINES SANCHEZ VALERA
FERNANDO DAVID ESTEVE
FERNANDO ORTIZ MARTINEZ
DAVID CORBALAN CLEMENTE
CHRISTIAN FERNANDEZ SABIO
JUAN ANTONIO COLL REQUENA
FUENSANTA CASTILLO GOMEZ
FRANCISCO JAVIER RIQUELME PEREZ
PATRICIA RODA BUSTOS
LORENA MARTINEZ LILLO
ROSARIO SALMERON PINAR
NATALIA SOTO ROCAMORA
ANA MARIA ZORNOZA BELTRAN
IRENE DEL CAMPO ACEDO
MIRIAM LARROSA MARTINEZ
ALBA IVORRA VICEDO

ANDRES APARICIO RECHE

JOSE SERAPIO MATEO ASIS
RUBEN SANZ GONZALEZ
VIRGINIA VALENTI IBANEZ
GASPAR RUIZ NAVARRO

MARTA ROS SEGURA

VIOLETA MORCILLO MORENO
EMILIO BAIDEZ GARCIA

WILSON JAVIER RAMOS SIMBANA
MARAVILLAS DURAN MORENO
ANA MARIA LORENTE SANCHEZ
JUANA MOLINA PUCHE

SUSANA GARCIA ORTEGA
FRANCISCO GARCIA HERNANDEZ
JOSE JAVIER MORENO SANCHEZ
IRENE PEREZ BOTELLA

LUIS ANTONIO ZARAGOZA INGLES
ANA MARIA PELLICER RICO

MIGUEL ANGEL GONZALEZ ARGUMANEZ

ISMAEL GIL HERNANDEZ
BRIGIDA PAYA MOLINA
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172,00
160,00
155,60

99,68
248,99
138,86
249,00
249,00
145,00
117,50

90,00
200,00
115,18

=3

I
:

itrem

instituto de turismo
region de murcia




22/04/2022 09:20:21 |

VIZUETE CANO, JULIO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-efbed63b-c20c-266f-32e9-0050569b6280

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia,
Turismo, Cultura y Deportes

MARIA ROSA TORRALBA RUIZ

MARIA AMPARO ASENSIO MURCIANO
JUAN MOLINA ROMERO

MARIA ASUNCION TORRALBA NAVARRO
GEMMA LOPEZ GARCIA ANTON

ANA MASSO ANTON

VIRGINIA ZARAGOZA VALENTI

MARIA DEL MAR PEREZ SARABIA
LUIS MIGUEL MORAN BREGEL
FRANCISCO CRUZ PORTA

NURIA NAVARRO GILABERT

ADELI PATRUYO MARCANO

JUAN FRANCISCO SANCHEZ NAVARRO
DANIEL SORIANO RODRIGUEZ
MARIA INMACULADA VIDAL SOLER
SONIA SORIANO LOPEZ

DARIEM CAPARROS ESCARABAIJAL
CRISTOBAL CASADO GARCIA

JUAN ALBERTO BARBA MUNOZ
LUCIA NAVARRO GARCIA

MATIAS JOAQUIN PERPINAN AZORIN
ENCARNACION SANMARTIN DIAZ
ANA PUCHE SORIANO

JOSE MIGUEL LORENTE AZORIN
ISABEL MOROTE GARCIA

MIGUEL ANGEL JIMENEZ MONDEJAR
RAFAEL MARCO CAMPS

PEDRO GARCIA RIPOLL

SILVIA LLEDO BERTRAN

MARIA DOLORES CARRENO SANCHEZ
ENCARNA CARRION BELTRAN

OLGA ESPEJO ALCARAZ

ALEJANDRA PACHECO ESCOLANO
FRANCISCO JAVIER GARRIDO ESCUDERO
CLAUDIO JESUS GARRIDO ESCUDERO
MANUEL JOSE GARRIDO ESCUDERO
VERONICA MOYA MIRA

GUILLERMO PARDO SABORIDO
LAURA BOX LIDON

MARIA DOLORES REQUENA CUENCA
JOSE RAMON SANCHEZ AVELLANEDA
FRANCISCO GIMENEZ ABAD
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MIGUEL ANGEL MARTINEZ
YOLANDA SANCHEZ FERNANDEZ
ENRIQUE RICO SERRANO

JOSE ANTONIO MARI MARTINEZ
LUCIA HURTADO MARIN

ASUN MUNOZ ORTIN

ANTONIO CARPENA ANDRES
FRANCISCO JAVIER MANZANARES MANZANARES
ASCENSION FERRER ARMERO
PATRICK WILLIAM BENNETT
AGUEDA BAUTISTA ALONSO
TEODORA RUBIO FORTE

MARIA JOSEFA PEREZ SERRANO
PASCUALA MELERO MARTINEZ
MARIA CONCEPCION APARICIO RECHE
JOSE MARTINEZ CANOVAS

MARIA SOLEDAD IBANEZ SERRANO
INMACULADA IBANEZ SERRANO
RAMON JOSE GARRIGOS MARTINEZ
ANA MARIA MARTINEZ EXPOSITO
AMALIA FERNANDEZ PEREZ
BEATRIZ ROMAN SORIANO

ROSA MARIA IBANEZ SERRANO
ALFONSO MARTINEZ GARCIA
EUGENIO MORENO SANCHEZ
MARIA JOSE SANCHiS MUNOZ
JOSE AURELIO PINA ROMERO
MANUEL NOYA SERGIO

SARA MICO LARA

MARIA CARMEN POVEDA ALBERT
PILAR MARHUENDA MALLEBRERA
JUAN JOSE GARCIA CUTILLAS
MONICA PEREZ PONTE

SILVIA LORENCIO PEREZ
M.TRINIDAD JIMENEZ BENITEZ
MARIA VIRTUDES VIDAL AMOROS
PABLO PEREZ RODRIGUEZ

JOSE PUIG ARACIL

FRANCISCO BANON CALATRAVA
DOLORES CANTO MIRA
PURIFICACION LLORENTE SANCHEZ
JAVIER GISBERT RODRIGUEZ
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VIZUETE CANO, JULIO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-efbed63b-c20c-266f-32e9-0050569b6280

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia,
Turismo, Cultura y Deportes

LUCIA GISBERT RODRIGUEZ

IRENE RODENAS AMOROS

MARIA VIRTUDES MARCO SOLER
MANUEL RUIZ GARCIA

LUCRECIA MOYA MURNOZ
INMACULADA ALCAZAR GONZALEZ
CARMEN DOLORES BALLESTER LOPEZ
M.CARMEN TOMAS VIZCAINO

DAVID MOLINA MOTOS

JOSE MANUEL BENITO VERDE
JOSEFA PEREZ FERNANDEZ MAYORALAS
TRINIDAD MARQUEZ PEREZ
MARGARITA MARQUEZ

SANTIAGO ESPI CANDELA

MARIA MAR BEGONA ROMO LLORENTE
ANTONIO RODRIGUEZ GIL

MARIA JOSE SERRANO GOMEZ

M DESAMPARADOS BUENO MIRALLES
MIGUEL ANGEL MENA GARCIA
ISABEL GONZALEZ MARTINEZ

M2 JOSEFA VALCARCEL ARROYO
JUAN MARTINEZ MATEO

IGNACIO JOSE PEREZ LOPEZ

ANA PEREZ CUTILLAS

SALVADOR MULA JEREZ

PABLO ANDRES TOMAS MORAN
FRANCISCA MENDEZ MURNOZ
FRANCISCA TUDELA GALLEGO
JOAQUIN VELASCO QUINTANA
MARIA GARRIGOS AMOROS

SONIA MARITZA ESPINOZA SALINAS
ALFREDO GANDULFO LEGRINI

*kx %5500
*EkAkK%D ) Q|
* G EQE** *
*EkKKQT N6 *
*%QQQ7***
4] *****
*EkkQ)QQK*
*Q(Q7 % ** *
7910%****
*k X777 G%*
*%)(74%**
***¥%%933G
*% Q6 ** *
** %3085 %
*3(7 2 ***
*EXKXTTIN
*EKEK] 3T\
7377 ¥ **k
2DTAEH****
* Q5D %Kk *
*%QD7Q***
*%%13Q8%*
*EkGOTRK*
LRV LY L
*%QQER***
D] **H*k
*Ek k%341 %
*k %] QA**
*%k*Q3Q1**
L L E LT T PIN
*Ek k%151 *
*Q]Q3HK**

92,95

92,95
240,00

83,60
160,00
250,00
160,00

88,00
190,67
227,00
121,00
239,00

85,00
231,50
245,00
125,00
123,50
210,29
116,02
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204,53
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138,21
109,81
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